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CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 

Çeşitli Vergi kanunlarında değişiklik yapılması hakkındaki kanun ta­
sarısının Millet Meclisince kabul olunan metni ve Cumhuriyet Sena­
tosu Geçici Komisyonu raporu (Millet Meclisi 1/588; Cumhuriyet 

Senatosu 1/992) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 796) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 26 . 2 . 1969 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 8190 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 25 . 2 . 1969 tarihli 62 'nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek açık 
oy ile kabul edilen, çeşitli vergi kanunlarında değ i ş l ik ; yapılmadı hakkında kanun tasarısı, dos­
yası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Ferruh Bozbeyli 

(Millet Meclisi Başkanı 

NOT : Bu tasarı 18 . 12 . 1968 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel 
Kurulun 22, 23 ve 25 . 2 . 1969 tarihli 59, 60 ve 62 nci birleşimlerinde öncelik ve ivedilikle görü­
şülerek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı : 796) 

Geçici Komisyon raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Geçici Komisyon 21 . 3 . 1969 
Esas No. : 1/992 

Karar No. : 2 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 25 . 2 . 1969 tarihli 62 nci' Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, çeşitli vergi kanunlarında değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı, 
Geçici Komisyonumuzun 21 Mart 1969 tarihli Birleşiminde Maliye Bakanı Sayın Cihat Bilgehan 
da hazır bulunduğu halde tetkik ve müzakere olundu. 

I - Tasarı, Gelir Vergisi, Kurumlar Vergisi, Gider vergileri, Harçlar, İthalde Alınacak Damga 
Eesmi kanunlarında değişiklik yapılmak suretiyle, hem 1969 bütçesinin finansman ihtiyacının 
karşılanmasını, hem de sözü edilen vergilerde bünyevi ıslâhat ile, tatbikat güçlüklerinin berta­
raf edilmesini öngörmektedir, 

1969 yılı Bütçe kanunu ile geçen yıl bütçesine nazaran mevcut hizmetlerden bâzıları genişle­
tilmiş, yeni bâzı hizmetler ihdas edilmiş ve bunların gerçekleştirilmesini sağlamak üzere gerekli 
tahsisat öngörülm,üş bulunmaktadır. 
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Bütçe Kanununda yer alan bu giderlerin vergi varidatı ile karşılanmasının, bir zaruret olduğu 
bilinen bir gerçektir ve demokratik rejimlerin Devlet bayatına 'kattığı bu anlayış, muhakkak ki, 
bu rejimlerin en kuvvetli yanını teşkil ettiği gibi, müstakbel gelişmelerinin de bir teminatıdır. 

iBu 'esas, aynı zamanda milletlerin tekâmülünde ajhlâkîlik prensibini ön plânda tutan anlayışın 
tabiî bir neticesidir. Bu suretle, millet ve fert olarak gelecekteki ümitlerin ancak çalışma ve tasar­
rufla gerçekleştirilebileceği fikri benimsenmiş olmaktadır. 

Kabul etmek gerekir ki, sağlam bir malî politika ve istikrar içinde gelişmeyi gaye edinen 
modern devletlerde, bütçe kanunları ile tesbit edilen giderlerin yerine getirilebilmesi için öngö­
rülen vergi tedbirleri daima birlikte ele alınmaktadır. 

işte bu anlayış içinde, âmme giderleri ile âmme varidatı arasındaki sıkı irtibat da dikkate 
alınarak bütçede öngörülen hizmetlerin yerine getirilmesini sağlamak üzere hazırlanmış bulunan 
kanun tasarısı Komisyonumuzca da uygun mütalâa edilmiş ve benimsenmiştir. 

I I - Millet Meclisince kabul edilen maddeler hakkında açıklamalar ve Komisyonumuzun gö­
rüşleri : 

BÎRÎNCÎ BÖLÜM 

Gelir Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

1. Millet Meclisi metninin 1 nci maddesi ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 7 nci madde­
sinin 3/a, 4. 5 ve 7 numaralı bendlerinde yer alan ücret, serbest mjeslek kazancı, gayrimenkul ser­
maye iradı ve sair kazanç ve iradlarm vergilendirilebilmjP'Sİ için mjaddede öngörülen şartlardan her 
hangi birisinin yeterli olmasını temin edecek şekilde yapılan değişiklikler Komisyonumuzca da 
uygun bulunmuştur. 

2. 2 nci madde, Gelir Vergisi Kanununun 22 nci maddesinde yazılı 200 liralık istisnanın ta­
sarruf mevduatına münhasır olmak üzere 500 liraya çıkarılmasını öngörmektedir. 

Mükelleflerin 200 liralık istisnadan faydalanabilmek için mevduatlarını ayrı ayrı bankalara 
veya şubelere yatırdıkları bir vakıadır. Bunun neticesi olarak, bankalar, gerçek ihtiyaçları dışında 
mütaaddit şubeler açmakta ve banka şubeleri çoğalmaktadır. Bu hal ise, bankaların çalışmalarına 
olumsuz tesir yapmaktadır. Bu durumun düzeltilebilmesi için ve ayrıca bir teşvik tedbiri olarak 
yapılan değişiklik Komisyonumuzca yerinde görülmüştür. 

3. Tasarının 3 ncü maddesi ile Gelir Vergisi Kanununun 96 nci maddesinde, aşağıdaki deği­
şiklikler yapılmıştır : 

a) Mer'i 96 nci maddede menkul sermaye iratları «Dağıtılmış sayılan» ve «Dağıtılabilir sayı­
lan» olmak üzere tefrik edilmiştir. Bu tefrik, özellikle «Dağıtılabilir sayılan» menkul sermaye irat­
larının anlayış ve uygulanmasında çeşitli yönlerden tereddüt ve ihtilâflara yol açmıştır. Bu ne­
ticeyi bertaraf etmek ve öte yandan sekteye uğramış bulunan kurumlaşma faaliyetini teşvik ve te­
min amaciyle «Dağıtılabilir sayılan kazançlar» terimi, mahiyetine uygun olarak «Dağıtılmıyan ka­
zançlar» şeklinde ifade olunmuştur. 

Diğer taraftan, dağıtılmış sayılan menkul sermaye iratları da, dağıtılan kazançlardan ibaret 
bulunmaları sebebiyle sadece «Menkul sermaye iratları» şekline konulmuştur. 

b) Âdi komandit şirketlerde komanditer ortaklar kâr paylarını fiilen ve hukuken hesap dö­
nemi sonunda elde etmiş olduklarından, madde metni bu maksadı temin ve ifade edecek şekilde 
düzenlenmiştir. 

c) Türkiye'de işyeri veya daimî temsilcisi bulunmıyan ve Kurumlar Vergisine tabi olmıyan 
yabancı tüzel kişilerin, modern vergi sisteminin bir icabı olarak memleketimizde sağladıkları men­
kul serınaye iratlarının, tevkif usulünde vergilendirilmesini temin için mad|de metnine gerekli hü­
küm ilâve olunmuştur. 
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ç) Dağıtılmayan kurum, kazançlarının tesbitinde, Kurumjlar Vergisine matrah olan kurum ka­
zancından evvelâ Kurumlar Vergisinin hesaplanıp düşülmesi ve geriye kalanına 96 ncı maddede ön­

görülen ilâve ve indirimlerin tatbiki gerektiğinden mer'i hükümlerde mevcut bulunan vuzuhsuzlu­
ğun giderilmesi maksajdiyle, yapılacak işlemler sarih hükümılere bağlanmaş'tır. 

d) Dağıtılmıyan kazançların tesbitinde göz önünde buluntlurulacak olan indirimler arasın­
da yer alan bağış ve yardımlar meyanma, Türk Kanunu Medenisine göre kurulan vakıflara ya­
pılmış olanların da ithali zıaruri bulunduğundan, bu husus sağiıyacak ilâve yapılmıştır. 

Yuikaıda özetle arz edilen 'değişiklikler komisyonumuzca da uygun mütalâa edilmiş ve Millet 
Meclisi metininin 3 ncü maddesi aynen kabul olunmuştur. 

4. 4 ncü madde ile -Gelir Vergisi Kanununun 105 nci umdesinde yazılı tevkif at nisbetlerinde 
aşağıda belirtilen indirim ve ilâveler yapılmıştır: 

a) Blirden fazla takvim 'yıllına sirayet elden inşaat ve onarma işlerinde ileride safi kâr üze­
rin el en Ödenecek vergiye mahsuben, istihkak be ilcilerinden halen yüzde 3 nisbetinde yapılan tev­
kif atın; bu işlemle iştigal eden şahısları sermaye ve nakit imkânları bakımından güçlüklere mâ­
ruz bırakması ve diğer taraftan safi kâr üzerinden ödenecek vergiye nazaran çoğu ahvalde faz­
la bulunması sebebiyle, bakiyenin iadesinin ildaro 'bakımından arz ettiiği zorluklar muvacehesinde, 
bu mahzurları ortadan kaldırmak amaciyle vergi tevkifatı nisbeti yüzde 2 ye indirilmiştir. 

b) Tam veya dar mükellefiyet asasında Gelir Vergisine tabi mükelleflerin kazanç ve iratla­
rına uygulanacak tevkif at nisbetleri, mükellefiyet şekli itibariyle ve sarahatle belirtilmiş; bu 
meyanda dair mükellefiyete tabi olanların 96 ncı maddenin 1 numaralı bendine giren menkul ser­
maye iraüilarına (dağıtılan kazançlarına) ait vergi nisbetfı '.% 20 den !% 35 e, bunun dışında kadan 
kazanç ve iratlara ait vergi nisbetleri ise genel olarak c/c 15 ten '% 20 ye çıkarılmış diğer nis-
betler laynen 'muhafaza olunmuştur. 

5. Tasarının 5 nci maddesi ile dar mükellefiyette Türkiye'de gayrimenkul Sermaye üraldı elde 
eden yabancı gerçek kişilerin tarhiyata 'mulhatan tutulmalarını temin 'maksadiyle, Kurumliar Ver­
gisi Kanunundaki hükme mütenazır 'olarak, Gelir Vergisi Kanununun 107 nci maddesine yapı­
lan ilâve Komisyonumuzca da isabetli görülmüştdiir. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Kurumlar Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

1. Tasarının 6 ncı maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 8 nci maddesinin 1 numaralı 
bendinde yer alan 'hükme vuzuh verilmiş ve sadece taım mükellefiyete tabi 'amakurumlarm iştirak 
kazançları istisnasından fayclalanmaiları sağlanacak şekilde gerekli »değişiklik yapılmıştır. Uygula­
mada karşılaşılan tereddütleri ortadan kaldırmak bakımından yapılan değişiklik Komisyonumuz­
ca uygun mütalâa edilmiştir. 

2. Mevduat faizlerinin vergilendirilmeleri konusunda Gelir ve Kurumlar Vergisi kanunla­
rında yeır alan prensip farklılığını gidermek ve aynı zamanda Türk bankalarındaki mevduatın 
artması sonucunda geniş döviz (imkânları sağlanmasnıı gerçekleştirmek için dar mükellefiyete tabi 
kurumların Türkiye'de -elde ettikleri mnevduat fa izli erinin vergiden muaf tutulması 'maksadiyle, 
Kurumlar Vergisi Kanununun 12 nci mıaddeslinm 6 numaralı bendinde değişiklik yapılmasını 
öngören 7 nci madde de Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

3. Millet Meclisi metninin 8 nci maddesn ile. Kurumlar Vergkli Kanununun 24 ncü maddesin­
de öngörülen değişikliklerle, özetle; dar mükellefiyete tabi kurumların sağıladıkla/n gayrimenkul 
sermaye iratları 'da vergi tevkif atma. tabi tutul n akta; 'Kurumlar Vergisi tevkif at nisbeti, serma­
ye şirketleri ve kazanç dağıtan kooperatif şirketlerce dağıtılan kâr paylarında % 20 den % 35 e 
çi/karıbmakta, Ikâr paylarından dağıtım sırasında tevkif olunacak vergiden, evvelce dağıtılmayan 
kazanç olarak Gelir Vergisi Kanununa göre kesilen vergimin 'mahsubu temin edilmekte; gayri-
maddi hakların kiralanması, satışı, devri ve temliki mukabilinde 'dar mükellefiyete tabi kurum­
lar 'tarafından elde edilecek, gelirlerden yapılacak vergi tevkif at nisb etinin indirilmesi busunda 
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Bakanlar 'Kuruluna yetki verilmekte; (memleketi ııize yabancı (Sermaye celbinim teşvikini sağla­
mak üzere gerekli hükümlere yer verilmektedir. Söz konusu değişiklikler Komisyonumuzca yerin­
de bulunmuştur. 

4. Millet Meclisi metninin '9 ncu maddesi ile. Kurumlar Vergisi Kanununun 25 nci maddesin­
de yer alan sermaye -şiirketleri ile kooperatif şirket kazançlarına ilişkin Kurumlar Vergisi nisibe-
tinin değiştiriLmesi öngörülmektedir. 

Söz konusu şirketlerde vergi nisbeti % 20 den % 25 e çıkarılmış 'bulunmaktadır. Bu (artış eko­
nomik yönden her hangi bir ımalhzur tevlidetmi receğli cihetle yapılan değişiklik, finansman ihti­
yacına cevap verecek bir ek .hâsıla sağlayıcı ka -akteri de 'dikkate alınarak komisyonumuzca uy­
gun görülmüştür. 

ÜÇÜNCÜ BÖIiÜM 

Gider Vergileri Kanunundaki değişiklikler 

1. Tasarının 10 ncu maddesi ile Gider Vergile d Kanununun dâhilde istihsal vergisi istisnala­
rını gösteren 4 ncü maddesine (n) ve (o) işaretli fıkralar eklenmiş ve Tekel maddelerine aidolan 
istisnalar belirtilmiştir. 

2. 'Millet Meclisi metninin 11 nci maddesi ile; basit kâğıt imalâthanelerinin münhasıran ve 
müstemirren hurda ve kırpıntı kâğıtları ilk madde olarak kullanmak suretiyle kâğıt ve mukavva 
imal etmeleri halinde muafiyetten faydalanmaları sağlanmıştır. 

Memleketimizde hurda ve kırpıntı kâğıtları ilk madde olarak kullanmak suretiyle kâğıt ve mu­
kavva imal eden müesseselerin bu işi basit ve iptidai tesislerle yaptıkları dikkate alınarak muafi­
yetten istifade ettirilmeleri Komisyonumuzca uygun görülmüştür. 

3. istihsal Vergisinde mükellef, imalâtçı ve müstalhsıl olduğu cihetle tekel maddelerindeki özel 
durum nazara alınarak Gider Vergileri Kanunun un 13 ncü maddesine, tasarının 12 nci maddesi ile 
ilâve olunan bir hükümle, vergi mükellefinin Tekel Genel Müdürlüğü olduğu kabul edilmiştir. 

4. Gider Vergileri Kanununun 14 ncü madde İnin değiştirilmesi suretiyle tekele tâbi maddele­
rin vergi matrahının tâyinini sağlıyan Millet Meclisi metninin 13 ncü madesi aynen kabul edilmiş­
tir. 

5. 14 ncü madde ile, Dâhilde alınan İstihsal Vergisinin matrahını tâyin eden Gider Vergileri 
Kanununun 14 ncü maddesiyle yapılan değişiklice paralel olarak, İthalde alınan İstihsal Vergisi­
nin matrahı tâyin edilmiştir. 

6. Tekel maddelerinin tesliminde ilk madde i ndiriminin uygulanmıyac ağını öngören 15 nci mad­
de Komisyonumuzca da uygun görülmüştür. 

7. Devlet Demiryollarının, yolcu taşımalarında, üç mevkili sistem yerine, Batı ülkelerinde ol­
duğu gibi 1 nci ve 2 nci mevkiden ibaret olan iki mevkili sisteme geçeceğini ifade ile bu mevkilere 
ait vergi nisbetlerinin hafifletilmesini istemesi üze-ine, Gider Vergileri Kanununun nakliyat vergisi 
nisbetleri ile ilgili hükümleri tasarının 16 nci maddesi ile değiştirilmektedir. Yapılan değişiklikte, 
üç mevkili taşıtlardaki ve yük taşımalarındaki bugün uygulanan vergi nisbetleri aynen muhafaza 
edilmiş; iki mevkili taşıtlarda ise, ikinci mevkilere ait % 20 nisbeti % 15 e, birinci mevkilere ait 
% 25 nisbeti de % 20 ye indirilmiştir. Bundan başka, kanunun 38 nci maddesindeki: şebiriçi taşıma­
lara ilişkin tarif, tatbikatta birçok ihtilâflara sebebiyet verdiğinden daiha sarih bir hale getirilmiş­
tir. 

Bu hususları ihtiva eden 16 nci madde aynen kabul olunmuş; ancak, Karayolları üzerindeki 
nakliyatın da, millî ekonomimizin gerçeklerine uygun bir şekilde vergi mevzuuna alınması ve halen 
bu yolda yapılmakta olan çalışmaların biran önce neticelendirilmesi Komisyonumuzca temenni edil­
miştir. 

8. Gider Vergileri Kanununun 44 ncü maddesini değiştirerek, mükelleflerin bağlı oldukları 
vergi dairelerini tâyin ile, muhtelif istihsal veya iş yerleri olan mükelleflere ait vergilerin bir mer-
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kezden ödenmesi kolaylığını sağlamak maksadını ıgüden tasarının 17 nci maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

9. Tasarının 18 nci maddesi ile, Tekel Genel Müdürlüğünün vergi beyannamesi vereceği süre 
tâyin edilmektedir. 

10. Tekel İdaresinle, istihsal Vergisi bakımından fatura veya benzeri belgeler tanzimi külfetini 
tahmil etmiyen 19 ncu madde komisyonumuzca kabul edilmiştir. 

11. Şaraba ait istihsal Vengisinin tarh, tahakkuk ve tahsil suretine dair olan 20 nci madde ay­
nen kalbul edilmiştir. 

12. 9237 sayılı Belediye Geliri Kanununun 3 ncü maddesi ile halen tekel maddeleri safi gelirin­
den belediyelere hisse ayrılmaktadır. Tasarı sözü edilen hükmü kaldırdığından, belediyelerimizin 
gelir ihtiyaçları dikkate alınarak, Gider Vergileri Kanununun 66 ITCI maddesine 21 nci madde ile 
eklenen fıkra ile belediyelere toplam İstihsal Vergisi üzerinden % 2 nisbetinide hisse verilmesi öngö­
rülmüştür. Bu husus Komisyonumuzca da uygun mütalâa edilmiştir. 

13. Memleketimizde satılmakta olan ve 79/80 aktan esası üzerinden fiyatı tesöbit edilen normal 
benzin yanında diğer birçok ülkede olduğu gibi yüksek oktanlı ikinci tip foir /benzinin bulundurul­
ması günümüzde bir zaruret haline gelmiştir. Tasarının 22 nci maddesi ile, piyasaya çıkarılacak 
olan bu yüksek vasıflı benzinin vergi nislbeti tesbit edilmektedir. 

14. Gider Vergileri Kanununa bağlı I sayılı tablonun 2/D pozisyonunun iii/c bendi, tatbikatta 
(birçok tereddütler doğurmaktadır. 23 ncü madde ile, sözü edilen bend Gümrük Giriş Tarife Cetve­
line atıflar yapılmak suretiyle daha sarih bir hale getirilmiş ve vergi nispeti aynen muhafaza edil­
miştir. 

15. Halen '% 40 nisbetinde İstihsal Vergisine tabi bulunan plâstik ilk istihsal maddelerine 
ait I sayılı tablonun 4 ncü pozisyonunun daha sarih bir hale getirilmesini sağlamak üzere tan­
zim edileni Millet Meclisi metninin 24 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

16. Gider Vergileri Kanununa bağlı I sayılı tablonun 8 nci pozisyonu ile «kâğıt ve mu­
kavvalar» İstihsal Vergisine tâbi tutulmuştur. Bâzı mükelleflerin hurda kağıtlardan imal edi­
len kâğıt ve mukavvaların İstihsal Vergisine tabi tutulamıyac ağını iddia ederek ithilâflar ya­
ratmaları sonucunda, Damştayca verilen kararlarla, hurda kâğıtlardan imal edilen kâğıt ve 
mukavvaların vergiye tabi olmayacağı içtihaiedilmiştir. Piyasada bir kısım kâğıt ve mukav­
vaların vergisi, bir kısmının vergisiz olması anormal bir durum yaratacağından, 25 nci mad­
de ile, 8 nci pozisyonun başlığı değiştirilmiş ve hurda ve kırpıntı kâğıtlardan imal edilmiş k i 
ğıt ve mukavvalardan da vergiye tabi olması ö görülmüştür. 

17. Dikiş ve nakış ipliklerine ait % 18 ııisbetindeki vergiyi kaldıran tasarının 26 nci 
maddesi Komisyonumuzca daaynen kabul 'edilmiş; sncak, bu 'hükmün, kombine dikiş ve nakış ipliği 
imlâtma zarar vermemesi hususunun temenni olarak rapora derci kararlaştırılmıştır. 

Bilindiği üzere, dikiş ve nakış ipliği, kombine şeklinde imal edilirse ham pamuk ipliği içm 
İstihsal Vergisi ödenmesi söz konusu 'olmadığıadan, dikiş ve nakış ipliği teslim bedelinden 
ham pamuk ipliği bakımından bir ilk madde indirimi yapılmamakta; fakat, ham pamuk apliğini 
satmalarak dikiş ve nakış ipliği imal edenlerin bu iplikleri teslim bedellerinden ham panuA 
ipliği dolayısiyle ilk madde indirimi uygulanmaktadır. 

Komisyonııımuzdaiki müzıalkereller sırasında, Hükümetçe; ilk madde indiriminin, 'ham pamuk ip­
liği satoıaılainlar llie 'koımbine imalât yapatnlar arasında vergi yükü bakumından, kombime iimıalât 
yapanlar aleyhin'e bir durum yaratmaim!ası ve uygulamanın bu (müesseselere zarar verıriiyecek şe­
kilde ayarlanmasının temini hususunda gerekli çalışmaların yapıldığı ve len kısa zamanda iktaaıl 
edileceği belirtilmiş ve bu beyan muvacehesinde 26 nci madde komisyonumuzca kabul edil­
miştir. !' 

18. Gider Vergileri Kanununa bağlı 1 sayılı tablonun 13 ncü piozisyonu ile ıtriyat ve tuva­
let maddeleri İstihsal Vergftsime talbi »tutulmuş'tur. Sözü edilen maddelerin maliyetlerinde amba­
lajlar öııemüi bir yer işgal etmektedir. Uygulatmada, vergi matrahını küçültmek ve dolayısiyle 
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az \ ergi ödemek maksadı ile 'bâzı mükelleflerin, imâl -ettikleri ıtriyat ve tuvalet nıaddeilerikıi am­
balajsız olarak başkalarına sattıkları ve fou 'maddeleri satınalanların ambalajladıktan sonra pi­
yasaya sürdükleri görülmektedir. Hazinenin aleyhin.. (olan bu duruma önlemek üzere, ıtriyat ve 
tuvalet maddelerini satmalıp ambalajladıktan sonra satanların da vergi ödiyeecıkleri hususunda 
mezkûr pozisyona bir fıkra eklenmesini öngören 27 nci madde 'komisyonumuzca yerinde görül-
nuihtür. 

19. Tasarı ile Tekelle taıbiî maddeler de (istihsal Yergisi konusuna alındığından, tasarının 28, 
29 ve 301 ucu maddeleri ile Gider Yergilera Kanununa bağlı (III sayılı tabloda lüzumlu değişik-
liiklerin yapılması öngörülmektedir. 

20. Millet Meclisi metninin 24 ncü bıa'ddesind tamamlayıcı mahiyette olan 31 nci madde, ko­
misyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

21. Millet Meclisi metninin 32 nci maddesi ile, tekele tabi maddelerin 30 ncu maddede tâyin 
edilen vergi nisbetlerinin daha aşağısında bir vergi nisbeti tâyin etmiye ve icabında bu tavan 
nisbetleri geçmemek kaydı ile mezkûr nisbetlerde değişiklik yapmaya Bakanlar Kurulu yetkili kı­
lınmıştır. 

Tekel maddelerinin özelliği nazara alınarak sevk edilmiş bulunan bu madde Komisyonumuz­
ca da uygun mütalâa edilmiştir. 

22. 3437 sayılı Tütün ve Tütün İnhisarı Kanununun 115 nci maddesindeki istisnanın İstih­
sal Yergisi hakkında uygulanmıyacağı hükmünü ihtiva eden 33 ncü madde aynen kabul edilmiş­
tir. 

•DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Harçlar ve Damga Vergisi kanunlarındaki değişiklikler 

1. Millet Meclisi metninin 34 ncü maddesi ile Harçlar Kanununun 86 nci maddesinde öngö­
rülen değişiklik, özellikle döviz gelirlerinin artırılması imkânını sağlıyacağı dikkate alınarak Ko­
misyonumuzca da isabetli görülmüştür. Yapılan değişiklikle, işçi pasaportları müddetinin, mün­
hasıran memleket dışında konsolosluklarca uzatılması işlemi harca tabi tutulmuş bulunmakta­
dır. 

2. İstiklâl Madalyası verilmiş olanlara 1005 sayılı Kanunla vatani hizmet tertibinden bağla­
nan şeref aylıklarının ödenmesine ait her türlü kâğıtların Damga Yergisinden istisna edilmesi, 
Komisyonumuzca yerinde görüldüğünden Damga Yergisi Kanununa ekli (2) sayılı tabloya 35 nci 
madde ile ilâve edilen hüküm aynen kabul edilmiştir. 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

İthalde Alınacak Damga Resmi hakkındaki Kanuna ait değişiklik 

1. 7 . 2 . 1967 tarihli ve 828 sayılı İthalde Alınacak Damga Resmi hakkında Kanunun 
2 nci maddesinde % 15 olarak tesbit edilmiş bulunan resmin nisbetinin % 25 olarak değiştiril­
mesini öngören 36 nci madde Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

Ayrıca madde metnine Millet Meclisince eklenen ve Gümrük Kanunu, dış ticaret rejimi veya 
Türk Parası Kıymetini Koruma mevzuatı hükümleri dışında veya bu hükümlere aykırı olarak it­
hal eşyası getirilmesini önlemek, diğer yandan döviz kaçakçılığını azaltmak ve dışardaki tasar­
rufların döviz olarak yurda getirilmesini sağlamak gerekçesiyle, rejim dışı getirilen eşyanın it­
halinde ve servet transferi yolu ile yapılacak ithalâtta, yukarda sözü edilen resmin âzami nisebe-
tinin % 100 olmasını temin eden hüküm Komisyonumuzca uygun görülmüş ve 828 sayılı İthalde 
Alınacak Damga Resmi hakkında Kanunun 2 nci maddesini tadil eden Millet Meclisi metninin 
36 nci maddesi benimsenmiştir. 
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Son hükümler 

1. Kaldırılan hükümleri ihtiva eden Millet Meclisi metninin 37 nci maddesi Komisyonumuz­
ca aynen kabul edilmiştir. 

2. Çeşitli vergi kanunları hükümlerinde yapılan değişikliklerin uygulama devreleri ile di­
ğer hususları düzenlemekte olan geçici 1, 2, 3, 4, 5 ve 6 ncı maddeler Komisyonumuzca aynen 
kabul edilmiştir. 

3. Yürürlük ve yürütmeye dair olan 38 ve 39 ncu maddeler aynen kabul edilmiştir. 
III - Tasarının önemine binaen Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi hususunda 

istemde bulunulması da kararlaştırılmıştır. 
Genel Kurulun tasviplerime arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Başkan 
Giresun 

S. Orhon 

Sinop 
N. İnebeyli 

iSözcü 
Edirne 

M. N. Er geneli-

Kütahya 
1. E. Erdinç 

Ankara 
.V. Köker 

Kâtip 
Adana 

M. Öztekin 

Konya 
F. Özlen 

Manisa 
0. Karaosmanc >ğlu 

Söz 

Niğde 
H. A. Göktürk 

Balıkesir 
: hakkım mahfuzdur 

N. SarkcaU 
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MÎLLET MECLÎSİNİN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

Çeşitli vergi kanunlarında değişiklik yapılması 
hakkında kanun tasarısı 

BÎRİNCÎ BÖLÜM 

Gelir Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 1. — 31 . 12 . 1960 tarihli ve 193 
sayılı Gelir Vergisi Kanununun değişik 7 nci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Kazanç veya iradın Türkiye'de elde edilmesi 

Madde 7. — Dar müekllefiyete tabi kimse­
ler bakımından kazanç ve iradın Türkiye'de 
elde edildiği aşağıdaki şartlara göre tâyin olu­
nur : 

1. Ticari kazançlarda : Kazanç sahibinin 
Türkiye'de işyerinin olması veya daimî temsilci 
bulundurması ve kazancın bu yerlerde veya bu 
temsilciler vasıtasiyle sağlanması (Bu şartları 
haiz olsalar dahi iş merkezi Türkiye'de bulun-
mıyanlardan, ihraeedilmek üzere Türkiye'de 
satmaldıkları veya imal ettikleri malları Tür­
kiye'de satmaksızm yabancı memleketlere gön­
derenlerin bu işlerden doğan kazançları Türki-

/ye'de elde edilmiş sayılmaz. 
Türkiye'de satmaktan maksat, alıcı veya sa­

tıcının veya her ikisinin Türkiye'de olması ve­
ya satış akdinin Türkiye'de inikat eylemesidir. 
îş merkezinden maksat ise, iş bakımından mua­
melelerin bilfiil toplandığı ve idare edildiği 
merkezdir.) ; 

2. Zirai kazançlarda : Zirai faaliyetlerin 
Türkiye'de icra edilmesi; 

3. Ücretlerde : 
a) Hizmetin Türkiye'de ifa edilmiş veya 

edilmekte olması veya Türkiye'de değerlendi­
rilmesi ; 

b) Türkiye'de kâin müesseselerin idare mec­
lisi başkanı ve üyelerine, denetçilerine, tasfiye 
memurlarına ait hakkı huzur, aidat, ikramiye, 
temettü hissesi ve benzerlerinin Türkiye'de de­
ğerlendirilmesi ; 

4. Serbest meslek kazançlarında : Serbest 
meslek faaliyetlerinin Türkiye'de icra edilmesi 
veya Türkiye'de değerlendirilmesi; 

5. Gayrimenkul sermaye iratlarında : Gay­
rimenkulun Türkiye'de bulunması ve bu mahi-

GEÇİCİ KOMİSYONUN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

Çeşitli vergi kanunlannda değişiklik yapılması 
hakkında kanun tasarısı 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Gelir Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 1. — Millet Meclisi metninin 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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Millet Meclisinin kabul ettiği metin 

yetteki mal ve hakların Türkiye'de kullanılması 
veya Türkiye'de değerlendirilmesi; 

6. Menkul sermaye iratlarında : Sermaye­
nin Türkiye'de yatırılmış olması; 

7. Sair kazanç ve iratlarda : Bu kazanç 
veya iratları doğuran işin veya muamelenin 
Türkiye'de ifa edilmesi veya Türkiye'de değer­
lendirilmesi ; 

Bu maddenin 3 ncü, 4 ncü, 5 nci ve 7 nci 
bendlerinde sözü edilen değerlendirmeden mak­
sat, ödemenin Türkiye'de yapılması veya ödeme 
yabancı memlekette yapılmışsa, Türkiye'de ödi-
yenin veya nam ve hesabına ödeme yapılanın 
hesaplarına intikal ettirilmesi veya kârından 
ayrılmasıdır. 

MADDE 2. — Aynı kanunun 22 nci madde­
sinin 2 numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiş­
tirilmiştir : 

2. Tasarruf mevduatı karşılığında bir tak­
vim yılında alman faizlerin 500 lirası (Muhte­
lif müesseselerden veya bir müessesenin muhte­
lif şube veya ajanslarından alman mevduat fa­
izlerinde bu had her müessese veya her mües­
sesenin muhtelif şube ve ajansları için ayrı ayrı 
nazara alınır.) 

MADDE 3. — Aynı kanunun değişik 96 nci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Menkul sermaye iratlarında ve dağıtılmıyan 
kurum, kazançlarında vergi tevkifatı 

Madde 96. — Bu maddenin 1 ve 2 numaralı 
fıkralarında gösterilen menkul sermaye iratları 
ile dağıtılmıyan kurum kazançları Gelir Ver­
gisi tevkifatma tabidir. 

1. Menkul sermaye iratlarında : 
Aşağıdaki bendlerde gösterilen menkul ser­

maye iratları gerçek kişilere nakden veya he-
saben ödendiği anda, ödemeyi yapanlar tara­
fından vergi tevkifatma tabi tutulur : 

a) Tahvilât faizleri ile mevduat faizlerinin 
istisna haddini aşan kısımları; 

b) Âdi komandit şirketlerde komanditerle­
rin kâr payları; 

c) Sermaye şirketleri ile kazanç dağıtan 
kooperatif şirketlerde kâr payları.. 

Türkiye'de işyeri veya daimî temsilcisi bu-

Geçici Komisyonun kabul ettiği "metin 

MADDE 2. — Millet Meclisi metninin 2 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi metninin 3 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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Millet Meclisinin kabul ettiği metin 

lunmıyan ve kurumlar dışında kalan tüzel kişi­
lerin mevduat faizleri haricolmak üzere yukar­
da gösterilen menkul sermaye iratları da bu fık­
raya göre vergi tevkif atma tabidir. 

Bu fıkrada gecen hesaben ödeme tâbiri, bu 
iratları ödiyenleri istihkak sahiplerine karşı 
borçlu durumda gösteren kayıt ve muameleleri 
ifade eder. 

2. Dağıtılmıyan kurum kazançlarında : 
Sermaye şirketleri ile kazanç dağıtan koo­

peratif şirketlerin Kurumlar Vergisine matrah 
olan kurum kazancından ödenmiş veya öden­
mesi gereken Kurumlar Vergisi çıkarıldıktan 
ve aşağıdaki indirim ve ilâveler yapıldıktan 
sonra kalan miktar dağıtılmıyan kurum kazan­
cıdır. 

Dağıtılmıyan kurum kazancı, bu şirketlerce 
Kurumlar Vergisi beyannamesinin verileceği 
süre içinde vergi tevkifatma tabi tutulur. 

A) İndirimler : 
a) Ticaret Kanunu ve özel kanunlardaki 

mecburiyete dayanılarak o yıl kazancından ay­
rılmış olan her çeşit ihtiyat akçeleri ve proviz­
yonlar ; 

b) Genel bütçeye dâhil dairelere, katma 
bütçeli idarelere, il özel idareleri ve belediyeler 
ile köylere, kamu menfaatlerine yararlı dernek­
lere ve Türk Kanunu Medenisine göre kuru­
lan vakıflara makbuz karşılığında yapılan ba­
ğış ve yardımlar. (Kurum kazancından bu ne­
viden bir indirim yapılmışsa bu miktar hariç) ; 

c) Ödenmiş olan vergi ve para cezaları ile 
Âmme Alacaklarının Tahsil Usulü hakkındaki 
Kanun hükümlerine göre ödenen cezalar, gecik­
me zamları ve faizler; 

d) Şirketlerin malî bilânçolarına göre ta-
hassul edip Kurumlar veya Gelir Vergisi Ka­
nunlarının alâkalı hükümleri muvacehesinde 
fiilen mahsubu yapılamamış geçmiş yıllar zarar­
ları ; 

e) Şirketlerin 1 numaralı fıkraya göre ver­
gi tevkifatma tabi tutarak nakden veya hesa­
ben ödedikleri kâr payları ile Kurumlar Vergisi 
Kanununun 24 ııcü maddesine göre Kurumlar 
Vergisi tevkifatma tabi tutulmuş kâr payları; 

f) Şirketlerin tam mükellefiyete tabi ku­
rum olan ortaklarına nakden veya hesaben öde­
dikleri kâr payları. 

Geçici Komisyonun kabul ettiği metin 
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B) İlâveler : 
a) Gelir ve Kurumlar vergilerinden istisna 

edilmiş bulunan menkul sermaye iratları; 
b) Kurumlar Vergisinden istisna edilmiş 

olan iştirak kazançları; 
2 numaralı fıkraya göre vergi tevkifatma ta­

bi tutulmuş bulunan dağıtılmıyan kazançların 
sonradan tam mükellefiyete tabi ortaklara nak­
den veya hesaben ödenmesi hailinde, bunların 
gerçek kişilere aidolan kısmından ayrıca vergi 
tevkif atı yapılmaz; tüzel kişilere ait kâr payla­
rından, aynı fıkraya istinaden evvelce tevkif 
edilmiş olan vergiler, mahsup hükümleri daire­
sinde tevkifatı yapan kuruma ret ve iade olu­
nur. 

2 numaralı fıkraya göre dağtılmıyan ka­
zançlar üzerinden tevkif edilmiş bulunan vergi­
ler, isetihkak sahibi tüzel kişiler veya bunların 
ortakları tarafından mahsubolunamaz. 

1 numaralı fıkra hükmüne göre kesilmiş olan 
vergiler, istihkak sahibi gerçek kişilerin bu irat­
ların kendilerine intikal ettiği döneme ilişkin 
yıllık beyannameleri üzerinden ödenmesi gere­
ken Gelir Yergisinden mahsubedilir; bu mahsup 
sonucunda kalan kısım, umumi hükümler daire­
sinde hak sahiplerine iade olunur. 

Dar mükellefiyette, gerçek kişilerle Türki­
ye'de işyeri veya daimî temsilcisi bulunmıyan ve 
kurumlar dışında kalan tüzel' kişilerin kâr pay­
larından, bu maddenin 1 numaralı fıkrasının 
(e) bendine dayanılarak tevkif olunacak vergi­
den, bunların sermaye paylarına tekabül eden 
dağıtılmıyan kazanç kısmı üzerinden tevkif 
edilmiş bulunan vergi, tevkifatı yapan kurum 
tarafından mahsubolunur. 

MADDE 4. — Aynı kanunun değişik 105 nci 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Vergi tevkifatı nisbetleri : 
Madde 105. — Gelir Vergisi tevkifatınm nis-

betleri : 
A) 94 ncü maddenin 4 numaralı bendinde 

yazılı ödemelerde % 2; 
B) 96 ncı maddenin 2 numaralı fıkrasında 

yazılı dağıtılmıyan kazançlarda % 20; 
C) İstihkak sahibinin tam mükellefiyete 

tabi olması halinde; 

11 — 

Geçici Komisyonun kabul ettiği (metin 

MADDE 4. — Millet Meclisi metninin 4 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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Millet Meclisinin kabul ettiği metin 

a) 94 ncü maddenin 3 numaralı bendinde 
yazılı serbest metel'ek işleri dolayısiyle yapılan 
ödemelerde % 15; 

b) 96 ncı maddeye giren menkul sermaye 
iratlarında % 20; 

D) İstihkak sahibinin dar mükellefiyete 
tabi olması halinde : 

a) 96 ncı maddenin 1 numaralı fıkrasına 
giren menkul sermaye iratlarında % 35; 

b) 94 ncü maddenin 3 numaralı bendinde 
yazılı serbest meslek işleri dolayısiyle yapılan 
ödemelerde % 20; 

c) 94 ncü maddenin 5 numaralı bendinde 
yazılı ödemelerde % 20 dir. 

MADDE 5. — Aynı Kanunun 107 nci mad­
desinin 4 numaralı bendi aşağıdaki şekilde de­
ğiştirilmiştir : 

4. Dar mükellefiyette, mükellefin Türki­
ye'de daimî temsilcisi mevcutsa mükellef he­
sabına daimî temsilci (Türkiye'de birden fazla 
daimî temsilcinin mevcudiyeti halinde, mü­
kellefin tâyin edeceği, tarhiyat tarihine kadar 
böyle bir tâyin yapılmamışsa temsilcilerden 
her hangi birisi), daimî temsilci mevcut de­
ğilse, kazanç ve iratları yabancı kişiye sağlıyan-
lar; 

Tarhiyata muhatap tutulurlar. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Kurumlar Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 6. — 3 . 6 . 1949 tarihli ve 5422 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun değişik 
8 nci maddesinin 1 numaralı bendi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir : 

1. Başka bir kurumun sermayesinin asgari 
yüzde onuna bu kurumun kuruluşu anında ve­
ya bilanço tarihinden en az bir yıl evvelinden 
beri sahibolduklarını ispat ve tevsik eden tam 
mükellefiyete tabi anakurumlarm, kuruma iş­
tiraklerinden elde ettikleri kazançlar (İştirak 
kazançları istisnası). 

İştirak kazançları istisnası, kurumun bilan­
ço tarihinden bir yıl evvel ve yeni kuruluşlarda 
kuruluş anında sahibolduğu iştirak hissesine 
isabet eden kazanç miktarına uygulanır. 

Geçici Komisyonum kabul ettiği (metin 

MADDE 5. — Millet Meclisi metninin 5 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

İKİNCİ BÖLÜM 

Kurumlar Vergisi Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 6. — Millet Meclisi metninin 6 ncı 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 7. — Aynı kanunun değişik 12 nci 
maddesinin 6 numaralı bendi aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir : 

6. Türkiye'de elde edilen menkul sermaye 
iratları (Bir numaralı fıkra hükmü dışında ka­
lanların elde ettikleri mevduat faizleri hariç) 

MADDE 8. — Aynı kanunun değişik 24 ucü 
•maddeci aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Tevkif yolu ille alınan 'Kurumlar Vergisi, 
tevıkifat yapmaya mecbur olanlar ve tevkifata 
ait muhtasar beyanname 

Madde 24. — A) Dar mükellefiyete tabi 
kınruımlarm aşağıda yazıılı kazanç ve iratları 
Kurumlar Vergisi tevkifatma tabiidir. 

1. Ücretler; 
2. Serbest melslek kazançları; 
3. Oayriınıenlkul sermaye iratları; 
4. Menkul Sermaye iratları (her nevi ala­

cak faizileri 'dâhil, 12 nıci malddıeriin 6 numaralı 
bendinde vergi d,şı bırakılan mevduat faizleri 
hariç) ; 

1 5. Telif, imtiyaz, ihtira, işletme, ticaret 
unvanı, alâmeti farika ve benzeri gayri maddi 
halkları satışı, devri, ve teımliki mukabilinde 
alınan bedeller. 

Yukarda yazılı kazanç, ;ve iratlar vergi tev-
kifatırida gayri safî miktarları üzerinden na­
zara alınır. 

Bu madde gereğine e Kuramlar Vergisi tev-
kifatı yapılan kuıruım kazançları özelinden bu 
kazamcı elde eden tkurutailıar tarafından ayrıca 
Gelir Vergisi tevkifatı yapılimaz-. 

Kurumlar Vergisi tevkif atının nisbeti, ku­
ramların 4 numaralı bent şümulüne giren ve 
Gelir Vergisi Kanununun 75 nci ınalddesinfin 1 
ve 3 nutaıaralı bentlerinde yazılı kâr payilann-
da % 35, bunların -diişınida kalan ınıenkuıl ser-' 
maye iratları ile (A) fıJkrasının 1, 2, 3 ve 5 nu­
maralı bentlerinde yaizılı kazanç ve iratlarda 
% 20 !cliır. 

Bakanlar Kurulu, kanuni veya iş ımerke<z-
leri vergi anlaşması yapılan âkit devletlerde 
bulunan dair mükellefiyete tabi kurulmların bi­
rinci fıjkranan 3 ve 5 numaralı bentleri şümulü­
ne giren .ve gayrimaiddî hakların kiralanması, | 
satışı, devri ve temliki mukabilinde elde et- • 
tikleri (gelirlerden yapılacak vergi tevkifatı nis-

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 

Geçici Eomisyonuın kabul ettıgı ,metm 

MADDE 7. — Millet Meclisi metninin 7 nci 
maddesi aynen kabul edümiştir. 

MADDE 8. — Millet Meclisi metninin 8 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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betinde, gerekli değişikrikleiri yapmaya yetki­
lidir. 

Bu maddeye göre vergisi tevkif suretiyle* 
alman kazanç ve iratlar için 20 ve 22 nei ınıad-
dek-re /göre beyanname verilmesi veya bu mad­
de şümulüne gimıiyen kazanç ve iratlar için ve­
rilecek beyannaımelere mezkûr kazanç ve irat­
ların İthali ihtiyarîdir. 

Bu maddeye göre yapılan Kurumlar Vergisi 
tevkif a ti tutarı ile iradı ödiyen şirkete ait ku­
ramlar Vergisinin bu irada tekabül eden kısmı­
nın toplamı, bu şirketin ortağı -olan yabancı ku­
rumun tanı mükellefiyete tabi bulunduğu dev­
lette, aynı kazanç ve irat üzerinden alman bu 
mahiyetteki vergiler toplamını aştığı takdirde, 
fazlası mmumî hükümler dairesinde tevkifatı 
yapan şirkete iade olunur. Şu kadar ki, bu ısu-
retle iade edilecek vergi miktarı, aynı kazanç 
ve irat dolayısiyle Türkiye'de tamı mükellefi­
yete tabi kurumların ödemek zorunda bulun­
dukları Kuramlar Vergisi ile bu kurumların5 

Gelir Vergisi Kanununun 96 ncı maddesine gö­
re tam ıiııükellef gerçek kişilere ait menkul ser-. 
maye iratları üzerdnden (tevkif etmeleri gere­
ken Gelir Vergisi toplamını aşan kısma inhisar 
eder. 

B) Dar mükellef durumunda olan kurum­
lara (A) fıkrasında, yazılı Ikazanç ve iratları 
sağlıyanlar bu kazanç ve iratlardan Kurumlar 
Vergisi tevkifatı yapmaya mecburdurlar. 

Kazanç ve iratları sağlıyanlar, Kurumlar 
Vergisi tevkif atma tâbi kazanç ve iratları nak­
den veya hesaben ödiyen veya tahakkuk etti­
ren gerçek veya tüzel kişilerdir. 

Bu (madde gereğince /vergi tevkifatı yapan­
lar, bir ay zarfında nakden veya hesaben öde­
dikleri veya tahalkkuk ettirdikleri kazanç ve 
iratlar ile bunlardan kestikleri 'Kuramlar Ver­
gisini müteakip ayın yinminci günü aksamına 
kadar, bağlı bulundukları vergi dairesine muh­
tasar beyanname ile bildirirler. 

Bu maddeye göre dar mükellefiyete tâbi ku­
rumların kâr paylarından tevkif olunacak ver­
giden, G-elir Vergisi Kanununun 96 ncı madde­
cinin 4 ncü fıkrasına göre kesilmiş bulunan ver­
gi, tevkifatı yapanlarca indirilir. 

Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarına gö­
re 'defter tutmak mecburiyetinde 'olanlar, bu 

Geçici Komisyonun kabul ettiği metin 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 
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maddeye göre yaptıkları vergi tevikifatını ay­
rıca kayıt ve hesaplarında gösterirler. 

C) Kurumlar Yergisi ştevkifatına ait ımııh-
tasar beyannamede aşağıda yazılı malûmatın 
gösterilin esi lâzımdır : 

a)i Tevkifatı yapanın adı ve soyadı veya 
unvanı ile iş adresi, 

b) Beyannamede gösterilen tevkif atın ya­
pıldığı .ay, 

c) Yergi mükellefi olan yabancı kurumun 
unvanı ve iş merkezi adresi, 

d) Ödenen veya tahakkuk ettirilen kazanç 
ve iradın nev'i, 

e) Ödenen veya tahakkuk ettirilen kazanç 
ve iradın miktarı, 

f) Yapılan vergi tevkif atının miktarı, 
g) Beyannamenin tanzim tarihi ve vergi 

kesenin imzası, 
h) Beyannamenin verildiği vergi dairesi­

nin adı. 
Beyannamenin şekli, muhtevası ve ekleri 

Maliye Bakanlığınca tâyin olunur. 

MADDE 9. — Aynı kanunun değişik 25 ııei 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Nispet 

Madde 25. — Kurumlar Yergisi, bu kanuna 
göre tesbit olunan kurum kazancından; 

1. Sermaye şirketleri ile kooperatif şirket­
lerde % 25, 

2. Diğer kurumlarda % 35, 
Nispetinde alınır. 
Hesaplanan vergilerde lira kesirleri .aitılır. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Gider Vergileri Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 10. — 13 . 7 .' 1956 tarihli ve 6802 
sayılı Gider Yergileri Kanununun 4 neü madde­
sine 'aşağıdaki (n) ve (o) işaretli fıkralar eklen­
miştir : 

Vergiden müstesna tekel maddeleri : 
n) I - Tekel Genel Müdürlüğünün teklifi 

üzerine Maliye ve Gümrük ve Tekel Bakanlıkla­
rınca tesbit olunacak esaslara göre, tekel <me-

Geeici Komisyonun kabul ettiği ınıetin 

MADDE 9. — Millet Meclisi metninin 9 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Gider Vergileri Kanunundaki değişiklikler 

MADDE 10. — Millet Meclisi metninin 10 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 
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mur, hizmetli ve işçilerine verilecek tekel mad­
deleri, 

II - Er ve erbaşlar için imal edilip bunlara 
verilen sigaralar, 

o) Numune olarak veya propaganda ve rek­
lâm maksadiyle bedelsiz verilen her nevi tekel 
maddeleri. (Bunların yılık en çok miktarı ile 
sair hususlar, Tekel Genel Müdürlüğünün tek­
lifi üzerine Maliye ve Gümrük ve Tekel Bakan­
lıklarınca tesbit olunur.) 

MADDE 11. — Aynı kanunun 5 nci madde­
sinin sonuna aşağıdaki (d) işaretli fıkra ek­
lenmiştir : 

Kâğıt imalâthaneleri muaflığı : 
d) Münhasıran ve müstenıirren hurda ve 

kırpıntı kâğıtları ilk madde olarak kullanmak 
suretiyle kâğıt ve mukavva imâl eden mües­
seseler. 

MADDE 12. •— Aynı Kanunun 13 ncü mad­
desine aşağıdaki fıkra eklenmiştir : 

Tekele tabi maddelerden, ima]atçı işletme-
lerce Tekel Genel Müdürlüğüne veya bu genel 
müdürlüğün satış teşkilâtına gönderilenlerde 
vergi 'mükellefi Tekel Genel Müdürlüğüdür. 
Bahis konusu işletmelerin Tekel Genel Müdür­
lüğüne veya satış teşkilâtına bu şekilde gönder­
dikleri tekele tabi maddeler vergiye tabi tu­
tulmaz. 

MADDE 13. — Aynı kanunun 14 ncü mad­
desi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Matrah 

Madde 14. — Verginin matrahı, teslim 
edilen : 

a) 1 nci tabloda sıklet üzerinden vergiye 
tabi olan akar - yakıtlarla, I I I ncü tablodaki 
glikoz ve tuzun saf sıkletleri, 

b) Tekel dışı içkilerin litre olarak miktarı, 
e) Kibritin çöp adedi olarak miktarı, 
d) Elektriğin kilovatsaat olarak miktarı, 
e) Havagazıııın metreküp olarak miktarı, 
f) Kahvenin gayri sâf sıkleti, 
g) Tekele tabi maddelerden tütün mamul­

leri ile ispirto ve ispirtolu içkiler ve çay m ay­
lık satış bedelleri tutarı, 

O. Senatosu 
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Geçici Komisyonun kabul ettiği (metin 

MADDE 11. — Millet Meclisi metninin 11 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Millet Meclisi metninin 12 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 13. — Millet Meclisi metninin 13 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

(S. Sayısı : 1245) 
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Aylık satış bedelleri tutarı tabiri, Tekel >Ge-
nel Müdürlüğü tevzi ve satış üniteleri tarafın­
dan bir ay içinde bayilere yapılan tekel mad­
deleri satış bedellerinin toplamını ifade eder. 

h) Diğer maddelerin satış 'bedelidir. 
Satış bedeli tabiri, teslim, edilen maddeler 

karşılğmda, her ne adla olursa olsun, müşte­
riden alman veya müşterinin borçlandığı para 
veya diğer değerlerin toplamını ifade eder. 

i) Satış bedeli veya aylık satış bedeli tu­
tarı bulunmıyan teslimlerde Vergi Usul Kanu­
nuna göre hesaplanacak emsal bedeli vergiye 
matrah ittihaz olunur. 

MADDE 14. — Aynı kanunun 24 ncü mad­
desi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir >: 

b) Ölçü esası : 
Madde 24. — İthal edilen : 
a) I nci tabloda sıklet üzerinde vergiye 

tabi tutulmuş olan akar yakıtlarla, III ncü 
tablodaki glikoz ve tuzun saf sıkletleri (Akar 
yakıtların zarfları bu kanuna bağlı IY ncü 
tablodaki pozisyonuna göre vergilendirilir), 

b) Tekel dışı içkilerin litre olarak 'miktarı, 
c) Kibritin çöp adedi olarak miktarı, 
d) Elektriğin kilovatsaat olarak miktarı, 
e) Havagazmın metreküp olarak miktarı, 
f) Kahvenin gayri saf sıkletidir. 

MADDE 15. — Aynı kanunun 27 nci mad­
desinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir: 

Vergi matrahı aylık satış bedeli tutarı olan 
tekele tabi maddelerin tesliminde ilk madde in­
dirimi uygulanmaz. 

MADDE 16. — Aynı kanunun nakliyat ver­
gisi nispetleri ile ilgili 38 nci maddesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir : 

Nispet 

Madde 38. — Nakliyat Vergisinin nispet­
leri aşağıda gösterilmiştir : 

I - Yolcu 'taşımalarında : 
A) Şehir içi taşımalarında : 
B) Şehir dışı taşımalarında : 
a) Üç mevkili taşımalarda : 

aa) Üçüncü mevki, güverte ve tek-
mevkili taşıtlarda ı% 10 

Geçici Komisyonun kabul ettiği metin 

MADDE 14. — Millet Meclisi metninin 14 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 15. — Millet Meclisi metninin 15 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 16. — Millet Meclisi metninin 16 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 
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bb) İkinci mevkide ve motorlu, trende 
(matrahın kira olması halinde de 
bu nispet uygulanır) ı% 20 

cc) Birinci ve lüks mevkilerde '% 25 
b) İki mevkili taşımalarda : 

aa) İkinci mevkide (matrahın kira ol­
ması halinde de bu nispet uygu­
lanır) 

bb) Birinci (mevkide 
I I - Yük taşümalarmda 
Aşağıdaki taşımalar şehir içi taşıma 

% 15 
% 20 
•% 10 
sayı­

lır : 
;a) Belediye smırları içinde yapılan taşı­

malar şehir içi taşımadır. 
b) Bir şehir ile hu şehre iktisaden bağlı 

olan meskûn yerler bir bölge sayılır. 
Bu bölge içinde aynı taşıtla tarifeye istina­

den birden fazla gidiş veya geliş olaraik yapı­
lan taşımalar da şehir içi 'taşımadır. 

Bu bölgeler Maliye ve Ulaştırma bakanlık­
larınca birlikte tesbit ve ilân olunur. 

MADDE 17. — Aynı kanunun 44 ncü mad­
desine 'aşağıdaki fıkralar eklenmiştir : 

Muhtelif istihsal yerleri «lan mükelleflere 
ait vergiler, bunların müracaatları üzerine, 
merkezlerinin bulunduğu yer vergi dairesince 
tarh olunur. 

Elektriğin 'dağıtımı dolayısiyle /«Müstahsil» 
sayılanlarla, Tekel G-enel Müdürlüğü için tarh 
yeri, bunların 'bağlı bulundukları yer vergi 
dairesidir. 

İş gerektirirse Maliye 'Bakanlığı, vergileme­
de kolaylığı ve güvenliği sağlamak maksadı 
ile tarh yerini tâyin etmeye yetkilidir. 

MADDE 18. •— Aynı «kanunun 47 nci mad­
desinin sonuna aşağıdaki (f) işaretli fıkra ek­
lenmiştir : 

f) Tekel Genel Müdürlüğünce tekele tabi 
maddeler için bir aylık teslimleri gösterecek 
şekilde düzenlenecek beyanname o sayın sonun­
dan itibaren 75 gün İçinde verilir. 

Tekel G-enel Müdürlüğü Ağustos ayının so­
nuna kadar düzenliyeceği bilançosuna dayana­
rak geçen malî yılın İstihsal Vergisi matrahını 
gösteren ve aylık beyannameler muhteviyatını 
kesinleştiren toplu ve özel bir beyanname daha 

Geçici Komisyonun kabul ettiği (metin 

MADDE 17. — Millet Meclisi metninin 17 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 18. — Millet. Meclisi metninin 18 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 
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tanzim ederek, aynı yılın Ekim ayı sonuna ka­
dar, bağlı olduğu vergi 'dairesine verir. 

Muhtasar beyannamedeki fazlalık veya nok­
sanlıklar mezkûr Ekim ayına ait istihsal Ver­
gisi beyannamesinde yazılı matraha eklenir 
veya ondan indirilir. 

MADDE 19. — Aynı kanunun 60 ncı madde­
sine aşağıdaki f ikra eklenmiştir: 

60 ve 61 nci maddeler hükümleri, Tekele 
tabi maddeler bakımından Tekel İdaresi hak­
kında uygulanmaz. 

MADDE 20. — Aynı kanunun 65 nci mad­
desi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

Şaraba ait İstihsal Vergisinin tarh, ve tahak­
kuk ve tahsili : 

Madde 65. — Şarap müstahsıllarına ait İs­
tihsal Vergisi Tekel İdaresi tarafından, mevzu­
atı gereğince, tarh ve tahakkuk ettirilip tah­
sil olunarak vergi dairesine ödenir. Bu tarhiya-
ta ait bilgiler Tekel Genel Müdürlüğünün 47 nci 
maddenin (f) fıkrası gereğince veirteceği aylık 
beyannamelerde ayrıca gösterilir. 

MADDE 21. — Aynı kanunun 66 ncı mad­
decine, bu maddenin birinci fıkrasından- sonra 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir : 

Bu kanunla Tekel maddelerinden alınan İs­
tihsal Vergisi gelir bütçesine irat kaydolunur. 
Karşılığında her yıl bu vergiye ait tahminlerin 
% 2 si nisbetinde belediyelere verilmek üziere 
Maliye bütçesine ödenek konur. 

MADDE 22. — Aynı kanuna bağlı 1 sayılı 
tablonun değişik (2/D) pozisyonunun (i) fık­
rası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

D) Akaryakıtlar : 
Petrol ve şist yağları (Hanı yağlar hariç), 

esas unsur olarak % 70 ve daha fazla petrol 
veya şist yağını ihtiva eden: 

i) Kapalı kaJbda alevlenme noktası 30 san­
tigrat dereceden 'aşağı olan hafif yağlar : 

a) İso - oktan E (A. S. T. M. Research me­
todu ile tâyin edilen) oktan numarası 95 (dâ­
hil) ve daha yakarı olanlar (1 kg. S. den 121 
kr.) . 

b) Diğerleri (1 kg. S. den 74,50 kr.) 

O. Senatosu 
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Geçici Komisyonun kabul ettiği ımetin 

MADDE 19. — Millet Meclisi metninin 19 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 20. — Millet Meclisi metninin 20 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 21. — Millet Meclisi metninin 21 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 22. — Millet Meclisi metninin 22 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

(S. Sayısı : İ245) 
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MADDE 23. — Aynı kanuna bağlı I sayılı 
talblonun değişik (2/D) pozisyonunun (iü) fık­
rasının (c) 'bendi aşağıdaki şekilde değiştarilmiş-
tir : 

c) Makina yağları, Gümrük Giriş Tarife 
Cetvelinin 27.06; 27.07; 27.08; 27.14; 27.15 ve 
27.16 ncı pozisyonlarındaki maddeler... % 30. 

MADDE 24. — Aynı kanuna bağlı I sayılı 
tablonun değişik 4 ncü pozisyonu aşağıdaki şe­
kilde değiştirilmiştir : 

4. Suni plâstik maddeler, selülozun eter 
ve esterleri ve suni reçineler: 

Gümrük Giriş Tarifle Cetvelinin 39 ncu fas­
lının 39.01 ilâ 39.06 pozisyonlarında yazılı müs-
tahsallar (39 ncu faalin 3/c ve 3/d işaretli not­
larında belirtilen müstahsallar ile kullanılmış 
eşya hurdaları hariç), (39.01 ilâ 39.06 pozisyon­
larındaki müstahsallann imalâtçıları tarafından 
bizzat istihsal olunarak uçucu organik muhallil-
ler içinde eritilmesi halinde, bu müstahsallann, 
mahlûl içindeki miktarı % 50 den az ise, sadece 
% 50 den az olan müstahsal bu pozisyona göre 
dâhilde alman İstihsal Vergisine tabidir.), (Sa­
tmalından bu müstahsallann uçucu organik mu-
halliller içinde eritilmesi halinde, 39.01 ilâ 39.06 
pozisyonuna giren sözü edilen müstahsalın mah­
lûl içindeki miktarı % 50 den fazla isıe, bu mah­
lûl bu pozisyona göre dâhilde alınan İstihsal 
Vergisine tabi tutulur.) % 40. 

MADDE 25. — Aynı kanuna bağlı I sayılı 
tablonun 8 nci pozisyonunun başlığı aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir : 

8. Kâğıt ilk maddelerinden ve hurda ve 
kırpıntı kâğıtlardan imal edilmiş kâğıt ve mu­
kavva : 

MADDE 26. — Aynı kanuna bağlı I sayılı 
tablonun 10 ncu pozisyonunun (B) işaretli fık­
rası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir: 

B) Nebati lifi maddelerden imal edilen 
iplik, ip, kınnap, halat ve urganlar (Satmalı-
nıp bitlim ameliyesine tabi tutulanlar dâhil, üs­
tüpü hariç) : 

a) Kendirden, ketenden, sizalden, manilâ-
dan mamul ip, kınnap, halat ve urganlar % 15 

b) Diğerleri % 30 

Geçici Kjornisyonun kabul ettiği «netin 

MADDE 23. — Millet Meclisi metninin 23 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 24. — Millet Meclisi metninin 24 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 25. — Millet Meclisi metninin 25 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 26. — Millet Meclisi metninin 26 ncı 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1245) 
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MADDE 27. —• Aynı kanuna bağlı I ayılı 
tablonun 13 ncü pozisyonuna aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir : 

Yukarıdaki 1 ve 2 nci fıkralarda yazılı ıtri­
yat ve tuvalet maddelerini satınalarak ambalaj­
layıp teslim edenler de bu kanunun tatbikatın­
da müstahsil sayılırlar ve teslimleri yukarı­
da yazılı nisbetler üzerinden vergiye tabi tu­
tulur. 

MADDE 28. — Aynı kanuna bağlı III ncü 
tablonun başlığı aşağıdaki şekilde değiştirilmiş­
tir : 

III - Kahve, kakao, glikoz ve Tekel dışı iç­
kiler ile Tekele tabi maddeler tablosu. 

MADDE 29. — Aynı kanuna bağlı III ncü 
tablonun 3 ncü pozisyonuna aşağıdaki (e) fık­
rası eklenmiştir : 

e) Vermut ve kınakına şarabı (Litrede 60 
kuruş) 

MADDE 30. — Aynı kanuna bağlı III ncü 
tablonun sonuna aşağıdaki 5 nci pozisyon eklen­
miştir : 

5. Tekele tabi maddeler : 
A) Tütün mamullari : 
(Sigara, puro, piyo tütünleri, kıyılmış tü­

tün, enfiye, tömbeki ve benzeri tütün mamul­
leri) % 70 

B) İspirto ve ispirtolu içkiler: 
a) İspirto 70 
b) Bu tablonun 3 ncü poizsyonunda yazılı 

olanlar dışında kalan her türlü ispirtolu içki­
ler % 70 

C) Her çeşit çay % 70 
D) Her çeşit tuz (Kiloda 1 kuruş) 

MADDE 31. •—• Aynı kanuna bağlı IV sayılı 
tablonun değişik 4 ncü pozisyonu aşağıdaki şe­
kilde değiştirilmiştir : 

4. Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 39 ncu 
f asılının 39.07 pozisyonunda kayıtlı eşya (39 ncu 
faslın 3/c ve 3/d işaretli noktalarında belirtilen 
müstahsallar ile kullanılmış eşya hurdaları ve 
aynı pozisyonlarda zikredilen müstahsallarm 
uçucu organik muhalleler içindeki mahlülleri 
•muhallilin nisbeti ağırlık bakımından mahlülün 

Geçici Komisyonun kabul ettiği imetin 

MADDE 27. — Millet Meclisi metninin 27 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 28. — Millet Meclisi metninin 28 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 29. — Millet Meclisi metninin 29 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 30. — Millet Meclisi metninin 30 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 31. — Millet Meclisi metninin 31 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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% 50 sinden fazla olursa bu pozisyona göre ver­
gilendirilir.) % 35 

Tekele tabi maddelerin vergi nisbetleri : 

MADDE 32. — Tekele tabi maddelerin vergi 
mabetlerinde, bu kanunun 30 ncu maddesindeki 
nispetleri aşmamak üzere, Maliye ve Gümrük ve 
Tekel başkanlıklarının teklifi ile değişiklikler 
yapmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir. 

MADDE 33. — 3437 sayılı Tütün ve Tütün 
İnhisarı Kanununun 115 nci maddesindeki is­
tisna, İstihsal Vergisi hakkında uygulanmaz. 

DÖEDÜNCÜ BÖLÜM 

Harçlar ve Damga Vergisi kanunlarındaki 
değişiklikler 

MADDE 34. — 2 . 7 . 1964 tarihli ve 492 sa­
yılı Harçlar Kanununun 86 ncı maddesi aşağı­
daki şekilde değiştirilmiştir : 

Harcdan muaf olanlar 

Madde 86. — Aşağıda yazılı kişiler pasaport 
('memleket dışında konsolosluklarca müddetin 
uzatılması işlemleri hariç) ve vize harçlarından 
muaftırlar : 

a) Çalışmak üzere yabancı memleketlere gi­
den işçiler, 

b) Pasaportların refakat hanesinde kayıtlı 
olanlar. 

MADDE 35. — 1 . 7 . 1964 tarihli ve 488 
sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı 
tablonun (I - Resmî işlerle ilgili kâğıtlar) bölü­
münün (C) fıkrasının sonuna aşağıdaki 14 nu­
maralı pozisyon eklenmiştir : 

14. İstiklâl Madalyası verilmiş bulunanlara 
vatani hizmet tertibinden bağlanan şeref aylık­
larının ödenmesine ait her türlü kâğıtlar. 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

İthalde alınacak Damga Resmi hakkındaki Kanu­
na ait değişiklik 

MADDE 36. — Bu resmin nisbeti % 25 i 
geçmemek üzere Bıakanlıar Kurulunca tesbit 
olunur. 

22 — 

G-eçici Komisyonum kabul ettiği imetin 

MADDE 32. — Millet Meclisi metninin 32 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 33. — Millet Meclisi metninin 33 ncü 
maddesi aynen kabul edümiştir. 

DÖEDÜNCÜ BÖLÜM 

Harçlar ve Damga Vergisi kanunlarındaki 
değişiklikler 

MADDE 34. — Millet Meclisi metninin 34 
ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 35. — Millet Meclisi metninin 35 
nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

ithalde Alınacak Damga Resmi hakkındaki 
Kanuna ait değişiklik 

MADDE 36. — Millet Meclisi metninin 36 
nci maddesi aynen kabul edilmiştir.' 
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Gümrük Kanunu, dış ticaret rejimi veya 
Türk Parası Kıymetini Koruma Mevzuatı hü­
kümleri dışında veya bu hükümlere aykırı ola­
rak gümrüklere getirilmiş bulunan eşyanın is­
tisnai olarak ithallerine izin verilmesi halinde 
veya Gümrük Kanununa istinaden tasfiye su­
retiyle yapılacak ithalât ile ilgili kanun, karar 
veya mevzuat hükümleri dâhilinde servet trans­
feri yoluyla yapılacak ithalâtta bu resmin âza­
mi nisbeti % 100 dür. 

Ancak, Babanlar Kurulu lüzumlu gördüğü 
hallerde tesbit edilen bu nisbetler üzerinde ge­
rekli değiştirmeleri yapmaya yetkilidir. 

Son hükümler 

Kaldırılan hükümler 

MADDE 37. —• Aşağıdaki kanunlar ve hü­
kümler kaldırılmıştır : 

1. 8 . 6 . 1942 tarihli ve 4250 sayılı İspirto 
ve İspirtolu İçkiler İnhisarı Kanununun 7 nci 
ve 10 ncu maddeleri, 20 nci maddesinin İnhi­
sar Resmi lile ilgili hükümleri ve 43 ncü mad­
desi, 

2. 20 . 5 . 1942 tarihli ve 4223 sayılı Kah­
ve ve çay inhisıarı hakkındaki Kanunun 3 ncü 
maddesinin İnhisıar Resmine ait hükümleri ve 
16 ncı maddesi, 

3. İ l . 12 . 1936 tarihli ve 3078 sayılı Tuz 
Kanununun 84 ve 34 ncü maddeleri ve fevka­
lâde vaziyet dolayısiyle bâzı vergi ve resimlere 
zam icrasına dair olan 3828 sayılı Kanuna ek 
29 . 5 . 1941 tarihli ve 4040 sayılı Kanunun 
27 nci maddesinin tuzdan Müdafaa Vergisi 
alınması hakkındaki hükümleri, 

4. 28 . 5 . 1934 tarihli ve 2460 sayılı Tü­
tün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi 
hakkında Kanun ile bu kanunda değişiklik ya­
pılmasına dair 26 . 3 . 1945 tarihli ve 4708 sa­
yılı ve 1 . 8 . 1951 tarihli ve 5823 sayılı kanun­
lar, 

5. Fevkalâde vaziyet dolayısiyle bâzı vergi 
ve resimlere zam icrasına dair 3828 ve 4040 sa­
yılı kanunların bâzı hükümlerinin değiştirilme­
sine ve bâzı vergi ve resimlere yeniden zam icra­
sına dair olan 27 . 5 . 1942 tarihli ve 4226 sa­
yılı Kanunun 16 ncı maddesi ve aynı kanunun 
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Son hükümler 

Kaldırılan hükümler 

MADDE 37. — Millet Meclisi metninin 37 
nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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8 nci maddesindeki Müdafaa Vergisi istisna-
siyle ilgili hüküm, 

6. 1 . 7 . 1948 tarihli ve 5237 sayılı Bele­
diye Gelirleri Kanununun 3 ncü maddesi. 

Geçici maddeler 

GEÇİCİ MADDE 1. — Bu kanunun 3 ncü 
maddesiyle değiştirilen Gelir Vergisi Kanunu­
nun değişik 96 ncı maddesiyle, 4 ncü maddesiy­
le değiştirilen aynı kanunun 105 nci maddesinin 
(B), (C/b) ve (D/a) bendlerii hükümleri; 

a) Âdi komandit şirketlerde komanditerle­
rin 1968 yılı şirket kazancından elde ettikleri I 
kâr payları, 

b) Sermaye şirketleri ile kazanç dağıtan j 
kooperatif şirketlerin 1968 yılı kazançlarından 
mütevellit menkul sermaye iratları ve dağıtılmı-
yan kazançlar, 

Hakkında da uygulanır. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu kanunun 3 ncü j 
maddesiyle değiştirilen Gelir Vergisi Kanunu­
nun 96 ncı maddesinin 1 nci fıkrasiiyle bu kanu- f 
rıun 4 ncü maddesiyle değiştirilen ajan kanunun | 
105 nci maddesinin (D/a) bendi hükümleri dar ! 
mükellefiyete tabi gerçek kişilerle Türkiye'de [ 
işyeri veya daimî temsilcisi bulunmıyıan kurum- l 
lar dışındaki tüzel kişilere 1968 yılından önce- ş 
ki yıllara ait şirket kazançlarından 1 . 1 . 1969 
tarihinden itibaren nakden veya hesaben öde- j 
nen kâr payları hakkında da uygulanır. j 

Şu kadar ki, bu kâr paylarından tüzel kişilere 
aidolanlardan evvelce tevkifat yapılmışsa, 
tevkifatı yapan şirketlerce, kesilecek vergiden 
mahsub olunur. j 

GEÇİCİ MADDE 3. — a) Bu kanunun | 
8 nei maddesiyle değiştirilen Kurumlar Vergi­
si Kanununun değişik 24 ncü maddesinin (A) j 
fıkrasının 4 numaralı bendi hükmü ile aynı j 
fıkrada yazılı % 35 vergi tevkifatı nisbeti ! 
1968 ve daha önceki yıllara ait şirket kazanç- S 
lanndan 1 . 1 . 1969 taihinden itibaren nakden j 
veya hesaben ödenen veya tahakkuk ettirilen j 
iratlar hakkında da uygulanır. 

Şu kadar ki, bu iratlardan evvelce Gelir 
Vergisi Kanunu hükümlerine göre tevkifat ya­
pılmışsa, kesilen vergi, tevkifatı yapan şirket­
lerce, kesilecek vergiden mahsubolunur. 1 

C. Senatosu 
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Geçici maddeler 

GEÇİCİ MADDE 1. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 2. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 3. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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b) Bu kanunun 9 ncu maddesiyle değişti­
rilen Kurumlar Vergisi Kanununun değişik 
25 nci maddesinde yazılı vergi nisbetleri ku­
rumların 1968 takvim yılı kazançları hakkuıda 
da uygulanır (1968 takvim yılı içinde kapanan 
özel hesap dönemlerine rafit kazançlar hariç.) 

GEÇİCİ MADDE 4. — 14 . 7 . 1965 tarihli 
ve 658 sayılı Kanunun 2 nci madesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir: 

Madde 2. — a) Bu kanunun 1 nci madde­
si ile değiştirilen 2836 sayılı Kanunun 22 nci 
maddesiinin (B/a) bendinde yer lalan Kurumlar 
Vergisinden muafiyete ilişkin hükmün 
1 . 1 . 1963 tarihinde, 

b) Bu kanunun 1 nci maddesi ile değişti­
rilen 2836 sayılı Kanunun 22 nci maddesinde yer 
alan diğer hükümler kanunun yayımı tarihinde, 

Yürürlüğe girer. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Gider Vergileri Ka­
nununun bu kanunla değiştirilmeden önceki 38 
nci maddesinin son fıkrası hükmü gereğince 
Maliye ve Ulaştırmıa Bakanlıklarınca evvelce 
tesbit ve ilân edilmiş olan şehir içi taşımalara 
ait kararların, bu kanunla sözü edilen maddede 
yapılan değişiklik üzerine, değişik hükümler 
dairesinde aynı bakanlıklarca gereken karar­
lar alınıncaya kadar, uygulanmasına devam 
olunur. 

GEÇİCİ MADDE 6. — 1969 yılı Maliye Ba­
kanlığı Bütçesinin malî transferler bölümüne, 
Tekel maddelerinden lalınacak İstihsal Vergisi­
nin % 2 si nisbetinde ödenek kaydetmeye Mali­
ye Bakanı yetkilidir. 

Yürürlük 

MADDE 38. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

Yürütme 
MADDE 39. — Bu kanunun hükümlerini 

Bakanlar Kurulu yürütür. 

. . .> . . . 

Geçici Komisyonun kabul ettiği ımetin 

GEÇİCİ MADDE 4. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 5 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Millet Meclisi metni­
nin geçici 6 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Yürürlük 

MADDE 38. — Millet Meclisi metninin 38 
nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Yürütme 
MADDE 39. — Millet Meclisi metninin 39 

ncu maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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